
1 

 

    

 
Uzávěrka Po 4. Května 2020 17:00 SEČ 
Název výzvy Výzva k podání švýcarsko-českých návrhů projektů v základním výzkumu 

s hodnocením na principu Lead Agency 
www https://gacr.cz/vyzva-k-podani-svycarsko-ceskych-navrhu-projektu-v-zakladnim-vyzkumu/ 

http://www.snf.ch/en/funding/projects/lead-agency/czech-republic/Pages/default.aspx 
Zaměřeno na Podporu bilaterálních švýcarsko-českých projektů základního výzkumu 

Tato soutěž je zaměřena na následující obory: 
1) technické vědy 
2) vědy o neživé přírodě 
3) lékařské a biologické vědy 
4) společenské a humanitní vědy 
5) zemědělské a biologicko-environmentální vědy 

Navrhovatel/é Vědečtí pracovníci pracující na českých a švýcarských výzkumných institucích.  
Hostitelská organizace Výzkumné organizace: výzkumné instituce, university, vysoké školy etc. 
Tým Řešitelské týmy: výzkumní pracovníci, postdoktorandi, studenti, techničtí a administrativní 

pracovníci. Nutná účast týmů z obou zemí. Výzkumné týmy z třetích zemí se mohou 
účastnit jako partneři částečně financovaní švýcarskou stranou (bez personálních nákladů) 

Očekávané výsledky Publikace a další výsledky základního výzkumu (není specifikováno v pravidlech výzvy) 
Vyhlášení Ut 14. ledna 2020 
ÚOCHB uzávěrka Po 30. března 2020 
Uzávěrka Po 4. Května 2020 17:00 SEČ 
Výsledky hodnocení Konec roku 2020 (vzhledem ke kolaborativní povaze projektů bude hodnocení delší než u 

standardních projektů). 
Podepsání smlouvy Dle obvyklých procesů GAČR 
Zahájení realizace Pá 01. ledna 2021 
Ukončení realizace Ne 31. prosince 2023 
Udržitelnost Není 
Reportování Průběžná zpráva o řešení projektu (každoročně leden 2022, 2023) 

Závěrečná zpráva o řešení projektu (leden 2024) 
Délka projektu (min-
max) 

3 roky 

Alokace výzvy Není stanoveno 
Rozpočet projektu (m-
m) 

Limit není stanoven 

Úspěšnost Ca 25% (dle SNSF) 
Uznatelné náklady Český partner 

Přímé náklady: osobní náklady (alikvotní část platu až do výše hrubé mzdy 60 tis. Kč při 
úvazku 1,0), odpisy dlouhodobého majetku, materiální náklady, cestovné, nemateriální 
náklady, náklady na ostatní služby. 
Nepřímé náklady: režie – maximálně 25 % z přímých neinvestičních nákladů 
rozpočet švýcarského partnera podléhá pravidlům SNSF 

Podpora 100% 
Způsob financování Ex-ante 
Jazyk žádosti Anglický jazyk pro společnou část projektu, český a anglický jazyk pro národní formuláře 
Poskytovatel Grantová agentura ČR (GAČR), www.gacr.cz ,  

Podávání návrhů projektů - aplikace GRIS: https://www.gris.cz/ 
Dotazy: la(at)gacr.cz, helpdesk: info.gacr.cz 

Kód výzvy GAČR LA SNSF 2021 
Podmínky & omezení • GAČR LA SNSF podporuje projekty základního výzkumu vykazující prvky opodstatněné 

spolupráce mezi českým a švýcarským týmem. Navrhované projekty budou hodnoceny na 
základě Lead Agency (LA) principu. Tzn, že návrhy projektů jsou hodnoceny v roce 2020 
pouze švýcarskou agenturou. Návrh projektu musí být připraven v souladu s formálními 
pokyny a předpisy LA agentury. LA agentura zajistí celý hodnoticí proces v souladu se 
svými běžnými procedurami, pravidly a rozhodovacími procesy. Rozpočet je podáván 
zvlášť pro oba týmy podle pravidel příslušné agentury. Každý poskytovatel financuje 
náklady svého národního týmu. 

• Jeden navrhovatel může v jedné výzvě předložit pouze jeden návrh projektu. Navrhovatel 
či spolunavrhovatel LA projektu se může v daném kalendářním roce účastnit rovněž 



2 

 

soutěží vyhlašovaných GA ČR pro standardní a mezinárodní bilaterální projekty, a to 
nejvýše jednoho projektu v roli navrhovatele a nejvýše jednoho projektu v roli 
spolunavrhovatele. 

• Pracovní kapacita na projektu (úvazek) je doporučována alespoň 0,20 pro osobu 
navrhovatele a alespoň 0,10 pro osobu spolunavrhovatele. Součet všech úvazků 
hrazených z účelové podpory GAČR může u jednoho pracovníka činit maximálně 100 % 
úvazku.  

• Za součást způsobilých personálních nákladů se nepovažují odměny. 
• Je-li v návrhu projektu požadována dodávka nebo dodávky od jednoho dodavatele v 

celkové hodnotě vyšší než 500 000 Kč za celou dobu řešení grantového projektu, je 
nezbytné předložit nabídku s jednoznačnou identifikací vybraného dodavatele, předmětu 
dodávky a předběžné ceny, a to včetně zdůvodněné kalkulace nabídkové ceny celkové i 
jednotlivých dodávek. 

Žádost obsahuje Společný návrh projektu popisující podrobně celý plánovaný výzkum za českou a 
švýcarskou stranu je podáván k SNSF nejpozději do 4. května 2020, a to v souladu s 
pravidly podání projektu SNSF. 
• Veškeré formuláře pro podání společného návrhu projektu jsou dostupné na stránkách 

SNSF: 
http://www.snf.ch/en/funding/projects/lead-agency/czech-republic/Pages/default.aspx 

• Návrhy projektů musí kromě splnění kritérií popsaných v pravidlech SNSF navíc 
obsahovat informace následujícího charakteru: 
– přesné rozdělení práce na výzkumu mezi oběma partnery 
– popis přidané hodnoty deklarované spolupráce 
– přesné zdůvodnění obou částí rozpočtu projektu (českého i švýcarského). 

Paralelně musí být zaslána národní část návrhu projektu ke GAČR ke 4. květnu 2020 

Formulář pro vyplnění české části návrhu rozpočtu a dalších údajů potřebných pro 
evidenci projektu najdete na stránkách http://gris.cz. Přes aplikaci nahrajete i kopii 
zahraničního návrhu jako přílohu v PDF. 

• Česká část návrhu projektu včetně příloh musí být podána prostřednictvím informačního 
systému datových schránek do datové schránky GA ČR s identifikátorem ntq92qs 
nejpozději posledního dne lhůty pro podávání návrhů projektů. (Zajistí projektová 
kancelář) 

• Zaslání dokladů k prokázání způsobilosti zajistí projektová kancelář. 
Kritéria hodnocení 
 

Hodnocenými parametry budou excelence výzkumu a prvky opodstatněné spolupráce mezi 
českým a švýcarským partnerem. Přesný systém hodnocení SNSF nezveřejnila. 

Výzkumná oblast Všechna vědecká odvětví a oblasti základního výzkumu 
Seminář výzvy  není 
IOCB kontakt V případě zájmu o podání grantu kontaktujte, prosím, Projektovou kancelář ÚOCHB.  

Neváhejte se na nás kdykoli obrátit s prosbou o konzultaci, diskusi, pomoc. 
Kontaktujte nás prostřednictvím: projectoffice@uochb.cas.cz; tel: +420 220 183 266 

Dokumenty ke stažení GAČR LA SNSF 2021 Souhrn   (in Czech) 
GAČR LA SNSF 2021 Summary   (in English) 
GAČR LA SNSF 2021 Pravidla pro sestavení rozpočtu   (in Czech) 

 


